
  

Protokół Nr XVI/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 23 września 2019 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 08:00, zakończono o godzinie 13:40. 

 

Podjęto uchwały od numeru XVI/96/2019 do XVI/99/2019. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Obecnych na sesji – 20 Radnych 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Sekretarzem obrad został Radny Stanisław Bieliński.  

 

Ad. 3  

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

 

Porządek jaki otrzymali radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 



3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2019 – 2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miejskiej Ostróda. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli Drwęckiego i Mrongowiusza. 

9. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

10. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

11. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

12. Zamknięcie XVI sesji Rady Miejskiej.    

Porządek nie został zmieniony.  

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XV Sesji Rady Miejskiej: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

 

Protokół został przyjęty. 

Obecnych na sali – 17 Radnych 

 

Ad. 5  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2019 – 2030. 

 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Ryszard Kowalski, poprosił o omówienie planu zagospodarowania przestrzennego 

osiedla Drwęckiego i Mrongowiusza.   

Radna Anna Monist, zapytała o sprzedaż działki o pow. 3000 m2, jaka jest kwota tej działki.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, plan sprzedaży majątku jest ujęty w budżecie w 

określonej kwocie. Planu nie zwiększono. 



Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, nie 

musi być uchwały w tym temacie. Zostało wydane stosowne zarządzenie.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych.  
 
Uchwała Nr XVI/96/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2019-2030 została podjęta. 

Ad. 6  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok. 

 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka przedstawiła projekt uchwały. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, poprosiła o przyjecie uchwały po zmianach. Dodano 

zadanie opracowanie dokumentacji projektowej na budowę żłobka przy Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym Nr 4. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o modernizację kortów tenisowych. W ramach tych 

środków co będzie zrobione? 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, omówiła zakres prac 

na kortach. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o zwiększenie środków na wynagrodzenia w OCSiR oraz 

o utrzymanie dróg powiatowych. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, zwiększamy wydatki na remonty nawierzchni. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o ul. Piaskową czy planuje się jej remont. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal powiedział, że wybrano projektanta.  

Radny Ryszard Kowalski, na ul. 1 Dywizji jest duży nacisk samochodów, który powoduje 

zagrożenie dla pieszych.  

Radna Anna Monist, zapytała o remont  na ul. Marii Zientary Malewskiej. To jedyna droga 

dojazdowa do przedszkola. 

Radny Czesław Najmowicz,  zaapelował aby zrobić rondo z prawdziwego zdarzenia, które 

posłuży na kolejne lata. 

Radny Marcin Punpur, omówił dane statystyczne nt. migracji mieszkańców w następnych 

latach.  



Radny Stanisław Bieliński, zapytał, gdzie jest w uzasadnieniu opracowanie tej 

dokumentacji. Radny złożył wniosek o zmiany tytułu zadania. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, odpowiedziała na pytanie radnego.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali – 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr XVI/97/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok 

została podjęta.  

 

Ad. 7  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska, omówiła projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zapytał, jaką kwotę ekwiwalentu wskazuje 

Burmistrz. 

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska, odpowiedziała, że Burmistrz wskazuje 

maksymalną stawkę.  

Radny Marek Skaskiewicz, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. 

Rodziny i Zdrowia przychyla się do tej propozycji.  

Radna Anna Monist, dlaczego OSP nie posiada karetki, tylko Żegluga?   

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, będziemy działać w tym kierunku, aby 

właścicielem karetki była Gmina Miejska Ostróda, a nie spółka Żeglugi Ostródzko                            

- Elbląskiej. 

Radny Tadeusz Bera, zapytał o szkolenia i płatność dla OSP. Wiele zadań robią 

nieodpłatnie. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Strażacy wykonują te zadania w czynie 

społecznym. 

 

  

 



Radny Waldemar Graczyk, zapytał w jakim celu zostały wydane te pieniądze na zakup 

karetki dla spółki. To obejście prawa i wydawanie pieniędzy na cel, który nie powinien być 

przeznaczony. 

Radny Stanisław Bieliński, zapytał o to jaki sens jest mieć bazę OSP w Ostródzie. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał jaka była praktyka indeksacyjna. 

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska, Co kwartał była ona zmieniała. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał czy istnieje możliwość zapisu, aby ta stawka była 

indeksacyjnie podwyższona.  

Radca Prawny Michał Korwek, w uchwale nie ma określonego wskaźnika waloryzacji.  

Radny Marcin Punpur, nawet jeżeli nie będziemy waloryzować tej stawki, to w stosunki do 

poprzedniego my ustalamy kwotę maksymalną. Jeżeli trzeba  będzie oszacować ich za rok 

to oszacujemy zmienioną uchwałą. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali – 20 Radnych.  
 

Uchwała Nr XVI/98/2019 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miejskiej Ostróda została 

podjęta.  

 

Ad. 8  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli Drwęckiego                     

i Mrongowiusza. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, w punkcie 3. Czy należy określać 

wysokość budynku w uchwale?  

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, 

udzieliła odpowiedzi. 



Radny Mirosław Godlewski, odniósł się do posiedzenia komisji, co dzieje się z procedurą 

planu przy ul. 3 Maja.  

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, 

początkowo powstaje uchwała intencyjna potem dopiero wprowadzane jest zadanie do 

budżetu, dajemy przetarg na wykonawcę. To standardowe procedury.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, złożył wniosek o odczytanie 1 oraz 13 

paragrafu uchwały. 

Glosowanie imienne nad wnioskiem: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych.  
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych.  
 
Uchwała Nr XVI/99/2019 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli Drwęckiego                     

i Mrongowiusza została podjęta.  

 

Ad. 9 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

Radna Anna Monist, odniosła się do sprawozdania, które zdaniem radnej jest mało 

czytelne, czy nastąpiła zmiana lokalizacji cmentarza? Radna zapytała na jakim etapie jest 

budowa hali na ul. Piłsudskiego. Czy dostaliśmy dofinansowanie na budowę kanalizacji 

deszczowej na ul. Wybickiego? 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, 

odpowiedziała na pytania Radnej.  

Radny Marcin Punpur, zapytał czy została dokonana  wycena cmentarza? 

Na pytanie odpowiedziała pani naczelnik Małgorzata Trzcińska.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, omówił zakres prac remontowych przy ul. 

Piłsudskiego. Firma ma opóźnienie ok. 2 tygodni. Gmina Miejska Ostróda nalicza już odsetki.  



Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, zabrał głos w spawie dofinansowania, które 

otrzymaliśmy. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał o spotkanie z Burmistrzem Lubawy, spotkanie ze 

Starostą w sprawie ulic. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Gminy 

Miejskiej Ostróda, budowa stanowisk postojowych, wiat śmietnikowych, remont ogrodzenia 

na ul. Plebiscytowej. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o spotkanie w sprawie porozumienia w zakresie dróg 

powiatowych. 

Radna Agnieszka Karłowicz, spotkanie z projektem klimatycznym, zapytała o konkurs na 

stanowisko dyrektora SP 4, o powołaniu komisji konkursowej związanej z grantami.  

Radny Marcin Punpur, zapytał o spotkanie z Burmistrzem Morąga w sprawie zarządzania 

basenem w Morągu. 

Radny Tadeusz Bera, zaproponował wizytę na basenie w możliwie najszybszym czasie.  

Radny Wojciech Legucki, zapytał o spotkanie Radą Nadzorczą PWiK. 

Ogłoszono przerwę godzinną przerwę w celu wizytacji na basenie. 

Wznowiono obrady po przerwie. 

Radny Stanisław Bieliński, zapytał co będziemy robić z dzikimi zwierzętami na terenie 

miasta. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o regulamin zamówień publicznych.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,, odpowiedział na wszystkie zdane pytania. 

Radna Anna Monist, odniosła się do wypowiedzi Radnego Waldemara Graczyka.  

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o to, kto może być operatorem basenu, czy są wytyczne 

od Pana Marszałka. 

Ad. 10 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Jacek Dudzin poinformował o pismach jakie wpłynęły 

do Biura Obsługi Rady Miejskiej.  

Ad. 11 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radna Anna Monist, zapytała o powstanie wiat przystankowych na Osiedlu Plebiscytowym. 

Radna poprosiła o natychmiastowe postawienie wiat ze względu na pogarszające się 

warunki atmosferyczne.  



Radny Marek Skaskiewicz, uzupełnił wypowiedź Radnej Anny Monist. Wiaty przystankowe 

są bardzo zaniedbane. Odniósł się do braku namalowanych miejsc postojowych dla osób 

niepełnosprawnych.  

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do zaniedbanego cmentarza na Polskiej Górce. 

Radny zabrał głos w sprawie pomocy kombatantom.  

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do 

sytuacji cmentarza Polska Górka. Miasto jest otwarte na pomoc środowiskom 

kombatanckim.  

Radna Anna Monist, zapytała kiedy zdjęte wiaty na ul. Plebiscytowej zostaną ponownie 

założone. 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, jest to cały czas teren 

budowy, wykonawca musi nam to zgłosić. 

Radny Waldemar Graczyk, zgłosił wniosek o to aby wyciąć maksymalnie wszystkie krzaki 

wokół targowiska miejskiego. Czy Może pani potwierdzić że na następnej sesji wrócimy do 

tematu w sprawie dodatków dla nauczycieli? 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, udzieliła odpowiedzi. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o opiekę dentystyczną  i obowiązek szkolny w tym 

zakresie. 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, Chcemy, aby w 

szkołach wprowadzono te punkty, póki co miasto ma jeden gabinet dentystyczny w szkole 

podstawowej nr 2. 

Radna Agnieszka Karłowicz zapytała o cypel nad jeziorem Drwęckim, co tam będzie? 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, nie mamy 

upoważnienia do przekazywania informacji. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała czy miasto poczyna pośrednie kroki żeby wpłynąć 

na decyzje nad inwestycją tam. 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, muszą one być 

zgodne z planem zagospodarowania przestrzennego. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała czy nadal jest prowadzony audyt na poprzedniego 

burmistrza. 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, w tym tygodniu 

odbędzie się spotkanie podsumowujące. O wynikach audytu Rada zostanie poinformowana. 

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do rejestru zamówień i 54 000 zł gadżetów.  

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, są przeznaczone na 

działania promocyjne. 



Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o plany na Polską Górkę oraz sytuację pomostu 

sędziowskiego nad jeziorem Drwęckim. Czy jest szansa aby został on wyremontowany? 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, jesteśmy za 

wyremontowaniem, chcemy, aby istniał on dalej.  

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do wizyty na basenie. Pan Najmowicz zabrał głos 

na temat sprawy sądowej Naczelnik Agnieszki Wiśniewskiej. Zapytał czy poczta służbowa to 

poczta gdzie przesyłane są urzędowe dokumenty. Zapytał również czy był pan inspektorem 

budowlanym podczas prac na basenie. 

Naczelnik Inwestycji Wojciech Spittal, odniósł się do pytania Radnego.  Poprosił aby 

opisać tą sytuację na piśmie wtedy odpowiedź zostanie uzupełniona.  

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do konkursu na stanowisko prezesa MPEC.  

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, nie było takich 

zastrzeżeń. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał w jakim stopniu miejskie spółki uczestniczyły w dniach 

Ostródy. Poprosił, aby podejmując zakup budynków na potrzeby miasta były konsultowane z 

miastem.  

Radny Mariusz Bojarowski, jak miasto ustosunkuje się do podwyżki za segregację śmieci?  

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, udzieliła odpowiedzi.  

Radny Marcin Punpur, my jako Radni powinniśmy być bardzo poinformowani o tym co ten 

regulamin zakłada, na nas ciąży ten obowiązek. Czy my jako miasto mamy wiedze nt. ile 

deklaracji o wywóz śmieci brakuje? 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, udzieliła odpowiedzi. 

Radny Czesław Najmowicz, zapytał kiedy na placu 1000 - lecia PP będą zasadzane 

drzewa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, powinny zostać wymalowane koperty przy 

śmietnikach służące do swobodnego wywozu śmieci.  Jaki był koszt dni Ostródy? 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, rozliczenie jest w 

przygotowaniu.  

Ad. 12 

Zamknięcie XVI sesji Rady Miejskiej.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął XVI sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie.  

Transmisja obrad XVI sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 



Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

 

Protokołowali:                                                                                                     Zatwierdził:  

Damian Augustyniak                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                                              Jacek Dudzin 

Natalia Orzechowska 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

 

 

 

 

 

 

 


